Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, s/n – Parque Sumaúma –  - Bairro Lauro Passos – Cruz das Almas – Bahia

CEP 44380-000 – Telefax (75) 3621-8400 / 3621-8410 / 8412

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020 - SRP

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL

Aos vinte e dois dias do mês de julho de dois mil e vinte, às 08h:30 min, sendo os trabalhos

prorrogados por 15 minutos para os possíveis retardatários na sala de licitações, Rua Lélia Passos, s/n –

Parque Sumaúma – Lauro Passos – Centro – Cruz das Almas - Ba, foi realizada sob a responsabilidade do

Pregoeiro, o Sr. Carlos José Santos, Equipe de Apoio designada para esta sessão, através da Secretaria de

Administração, a Licitação na Modalidade Pregão Presencial 018/2020- SRP, cujo objeto é a aquisição de

insumos necessários para a pavimentação asfáltica para atender as necessidades da Secretaria de

Infraestrutura do Município de Cruz das Almas, conforme especificações constantes do Termo de

Referência - Anexo I. Registramos a presença apenas do pregoeiro Sr. Carlos José Santos e a Sra. Ivonete

dos Santos Feliciano da Equipe de Apoio. Informamos que o Edital foi publicado no Diário Oficial dos

Municípios na Edição nº 01755 de 10 de julho de 2020, e Jornal Folha do Estado no dia 11 de julho de

2020, sendo que nenhuma empresa compareceu ao certame, tornando assim deserta a licitação.

Informamos portanto, que republicaremos o Edital para que os interessados se manifeste a participação do

certame. Diante ocorrido, o Pregoeiro junto a Equipe de Apoio resolvem encaminhar o referido processo

para parecer jurídico para decidir pela republicação e divulgação de um novo Instrumento Convocatório.

Nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou seus trabalhos e lavrou a presente Ata, que depois de lida e

achada conforme, vai assinada pelos presentes. Cruz das Almas, 22 de julho de 2020 às 09:20 hs.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO ASSINATURA
CARLOS JOSE SANTOS-PREGOEIRO

IVONETE DOS SANTOS FELICIANO- MEMBRO